INDICAÇÃO Nº
144/2014

ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE LOMBADAS AO LONGO DA RUA PLACIDO PANACHI NO BAIRRO SÃO FRANCISCO, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª. a providenciar estudos para a colocação de lombadas ao longo da Rua Plácido Panachi, no Bairro São Francisco.

Não obstante indicações desta Casa de Leis no mesmo sentido, como nenhuma, ainda, foi atendida, a medida ora proposta é importante, pois os moradores daquela localidade estão em risco pela alta velocidade empregada por veículos que passam por lá e constantemente presenciam acidentes e atropelamentos.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES,
12 de fevereiro de 2014.

            CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

            Vereador - PMN